DELIBERAÇÃO nº. 263 , de 14 de dezembro de 2011.

O SUPERINTENDENTE DE FOMENTO da ANCINE, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria nº 324 de 10 de outubro de 2011; e em cumprimento ao disposto na Lei nº
8.685, de 20 de julho de 1993, Medida Provisória nº 2.228-1, de 06 de setembro de 2001, Decreto nº 4.456, de 04 de novembro de 2002, delibera:

Art. 1º Prorrogar o prazo de captação dos seguintes projetos audiovisuais, mantidos os mecanismos já aprovados para cada projeto:

SALIC NOME PROJETO Nº PROCESSO PROPONENTE CNPJ/CPF CIDADE/UF
090075 TRINTA 01580.008580/2009-17 PRIMO FILMES LTDA 06.137.016/0001-27 São Paulo/SP
090093 A ANGÚSTIA 01580.009757/2009-94 USINA DE KYNO LTDA 76.421.049/0001-80 Curitiba/PR
090094 O ESCARAVELHO DO DIABO - DESENVOLVIMENTO 01580.010519/2009-21 DEZENOVE SOM E IMAGENS PRODUÇÕES LTDA 66.876.707/0001-74 São Paulo/SP

090130 COR DA COR 01580.012914/2009-49
MOVI & ART PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS
LTDA 46.397.220/0001-00 São Paulo/SP

090159 CALANGUEIROS E CALANGOS 01580.014758/2009-51 CÂNDICO & MORAES LTDA 00.797.355/0001-53 Niterói/RJ
090162 O DIÁRIO DE PADRE REUS 01580.014950/2009-47 WALPER RUAS PRODUÇÕES LTDA 05.456.798/0001-02 Porto Alegre/RS
090181 VIAJANTES RADICAIS 01580.016115/2009-41 CANAL AZUL CONSULTORIA AUDIOVISUAL LTDA 04.350.398/0001-47 São Paulo/SP
090191 MULHERES REAIS 01580.016336/2009-10 SALUS EDITORA CULTURAL LTDA 06.159.860/0001-59 São Paulo/SP

090211 AMORES EXPRESSOS 01580.018306/2009-48
IPANEMA ENTERTAINMENT CRIAÇÃO E PRODUÇÃO
DE OBRAS AUTORAIS LTDA 09.207.407/0001-69 São Paulo/SP

090233 O SOLDADO ABSOLUTO 01580.019879/2009-99 FAM PRODUÇÕES LTDA ME 01.219.300/0001-29
Belo

Horizonte/MG

090235 O QUE SERIA SE FOSSE 01580.020111/2009-68
SANTA RITA DE IQUIRIRIM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA. - ME 65.703.845/0001-99 São Paulo/SP

090239 HISTÓRIAS DA CIDADE 01580.020614/2009-33 PALEOTEVE PRODUÇÃO CULTURAL LTDA ME 67.619.171/0001-74 São Paulo/SP

090243 TODOS OS SENTIDOS 01580.020711/2009-26 EMVIDEO EVENTOS AUDIOVISUAIS LTDA 07.071.805/0001-75
Belo

Horizonte/MG
090245 A CADEIRA DO PAI 01580.021290/2009-51 O2 CINEMA LTDA 02.525.725/0001-29 Cotia/SP
090247 O GRANDE KILAPY 01580.021536/2009-94 RAIZ PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA ME 44.154.342/0001-31 São Paulo/SP
090253 A MIRAÇÃO DE SAMUEL PIANKO 01580.022578/2009-42 ANTENNA PRODUTORA LTDA 03.273.062/0001-65 Rio de Janeiro/RJ
090255 ACORDA BRASIL 01580.022590/2009-57 GULLANE ENTRETENIMENTO S.A. 01.378.559/0001-12 São Paulo/SP

090257 CADA UM COM SUA BALADA 01580.023097/2009-54
BOSSA NOVA FILMS CRIAÇÕES E PRODUÇÕES
LTDA 07.477.471/0001-34 Osasco/SP

090261 TATEANDO, BRINCANDO E APRENDENDO 01580.023914/2009-74 CARVALHO ADAMS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 31.604.127/0001-43 Rio de Janeiro/RJ
090263 O CASAMENTO DE GORETE 01580.023903/2009-94 LETÍCIA SIPLLER PENA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 05.776.048/0001-00 Rio Bonito/RJ

090269 ENTRE FRONTEIRAS 01580.024708/2009-81 NACH VÍDEO PRODUÇÕES LTDA 00.669.963/0001-82 Rio de Janeiro/RJ
090285 CARTAS DE AMOR SÃO RIDÍCULAS 01580.026421/2009-96 LOCOMOTIVA CINEMA E ARTE LTDA 31.335.789/0001-65 Rio de Janeiro/RJ

090286 PÉS DE MOLEQUE 01580.026606/2009-09
ALEXANDRE CONTADOR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA 04.246.687/0001-09 Rio de Janeiro/RJ

090287 A ARTE DÉCO E A CIDADE MARAVILHOSA 01580.027128/2009-46 PARANGOLÉ PRODUÇÕES LTDA 09.414.390/0001-10 Petrópolis/RJ
090288 NA NOITE DO HALLEY 01580.027126/2009-57 F.F. FRAIHA PRODUÇÕES ME 07.362.735/0001-04 São Paulo/SP
090291 QUEM MATOU A GAROTA DO OOUTDOOR? 01580.026989/2009-15 PANAMBI ARTE & COMUNICAÇÃO LTDA 58.411.778/0001-73 São Paulo/SP
090294 ROMANCE DE FORMAÇÃO 01580.027878/2009-18 MATIZAR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 04.939.205/0001-98 Rio de Janeiro/RJ
090295 IPAUM GUAÇU 01580.027880/2009-97 R.A. ARTE E COMUNICAÇÃO LTDA 00.089.224/0001-11 Rio de Janeiro/RJ
090298 XINGU 01580.027937/2009-58 O2 CINEMA LTDA 02.525.725/0001-29 Cotia/SP
090300 VIRA-LATAS 01580.028772/2009-31 INFOCUS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA 04.979.511/0001-58 São Paulo/SP
090302 EXPEDIÇÃO GUARANI 01580.028766/2009-84 A. F. CINEMA E VÍDEO LTDA 69.126.670/0001-55 São Paulo/SP
090304 AMOR SEM FRONTEIRAS 01580.028771/2009-97 FILMES DO EQUADOR LTDA 73.619.637/0001-34 Rio de Janeiro/RJ
090305 ANJOS DA LAPA 01580.028763/2009-41 FILMES MAIS LTDA 03.435.290/0001-94 São Paulo/SP
090307 ESPERTICES & VALENTURAS 01580.029396/2009-01 DILER & ASSOCIADOS LTDA 00.291.470/0001-51 Rio de Janeiro/RJ
090310 SEM LIMITES 01580.030029/2009-41 GULLANE ENTRETENIMENTO S.A. 01.378.559/0001-12 São Paulo/SP
090313 PROTEÇÃO 01580.030964/2009-16 LUIZ DIVINO DO LAGO - EPP 08.187.695/0001-74 São Paulo/SP

090316
PASCALINGUDUM! OS ETERNOS DEMÔNIOS DA
GAROA 01580.030972/2009-54 13 PRODUÇÕES E CRIAÇÕES LTDA ME 06.013.078/0001-27 São Paulo/SP

090317 LADO A LADO B 01580.030969/2009-31 13 PRODUÇÕES E CRIAÇÕES LTDA ME 06.013.078/0001-27 São Paulo/SP
090318 RAÍZES SO CANDOMBLÉ DE ANGOLA NO BRASIL 01580.030968/2009-96 13 PRODUÇÕES E CRIAÇÕES LTDA ME 06.013.078/0001-27 São Paulo/SP
090320 EM PÉ DE GUERRA 01580.031162/2009-15 H.L. PRODUTORA DE FILMES LTDA 07.115.568/0001-05 São Paulo/SP

090321
E AGORA? O TRÁFICO DE AVES SILVESTRES NO
BRASIL 01580.031366/2009-56 ID AV IDENTIDADE AUDIVISUAL LTDA 08.788.322/0001-59 São Paulo/SP

090322 A FAMÍLIA BRAZ 2 01580.031365/2009-10
CONSPIRAÇÃO FILMES ENTRETENIMENTO 3º
MILÊNIO LTDA 09.180.984/0001-04 Rio de Janeiro/RJ

090323 O LADO DO PÂNTANO 01580.031368/2009-45 PLATÉIA VÍDEO LTDA 57.145.229/0001-31 São Paulo/SP
090327 A MONTANHA, O MENINO E O DIVINO 01580.032185/2009-47 MADIAL FILMES PUBLICIDADE E MARKETING LTDA 46.383.873/0001-21 São Paulo/SP
090328 O BANHEIRO 01580.032189/2009-25 O2 CINEMA LTDA 02.525.725/0001-29 Cotia/SP
090333 NEGRITUDE 01580.033108/2009-12 GIROS INTERATIVA LTDA 04.661.796/0001-84 Rio de Janeiro/RJ
090336 MENINOS DE KICHUTE - COMERCIALIZAÇÃO 01580.033566/2009-16 AMBERG FILMES LTDA 01.533.833/0001-80 São Paulo/SP
090337 BRINCANTE 01580.033618/2009-81 GULLANE ENTRETENIMENTO S.A. 01.378.559/0001-12 São Paulo/SP
090340 OS 3 01580.034117/2009-12 DELLA ROSA PRODUÇÕES LTDA EPP 11.023.677/0001-61 São Paulo/SP
090342 MALDITO 01580.034308/2009-84 IOIÔ PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA 05.832.663/0001-96 São Paulo/SP

090343 RIO 77/78 01580.034536/2009-54 FOCUS FILMS LTDA 05.167.381/0001-11 Rio de Janeiro/RJ
090344 DE ONDE VEM ESSA BATIDA? 01580.034921/2009-00 SOUZA E GARCIA S/S LTDA. 10.501.657/0001-96 Belém/PA
090347 9MM SÃO PAULO 2009 - EPISÓDIOS ADICIONAIS 01580.035117/2009-30 RPJ PRODUTORES ASSOCIADOS LTDA 05.161.846/0001-27 São Paulo/SP
090348 PONTO DE PARTIDA 01580.035949/2009-56 ANTENNA PRODUTORA LTDA 03.273.062/0001-65 Rio de Janeiro/RJ
090349 EU MAIOR 01580.035237/2009-37 CATALISADORA ÁUDIO VISUAL LTDA. 05.306.875/0001-30 São Paulo/SP

090352
BRASIL HEAVY METAL, UM FILME, UM SONHO, UMA
DECLARAÇÃO DE AMOR AO METAL BRASILEIRO 01580.035793/2009-11 RICARDO MICHAELIS EPP 04.921.951/0001-54 São Paulo/SP

090354 VIRANDO BICHO 01580.035871/2009-70 FRAIHA PRODUÇÕES DE EVENTOS E EDITORA LTDA 00.538.914/0001-00 Rio de Janeiro/RJ

090355
PALAVRAS DO FOGO - OS NOVOS ESCRITORES
INDÍGENAS DO BRASIL 01580.035872/2009-14 FRAIHA PRODUÇÕES DE EVENTOS E EDITORA LTDA 00.538.914/0001-00 Rio de Janeiro/RJ

090356 WHY BRAZIL 01580.035873/2009-69 FRAIHA PRODUÇÕES DE EVENTOS E EDITORA LTDA 00.538.914/0001-00 Rio de Janeiro/RJ

090361 ATOL DAS ROCAS - RESERVA MARINHA 01580.035945/2009-78 HYDROSPHERA PRODUÇÕES LTDA 04.524.792/0001-54
Fernando de
Noronha/PE

090363
FERNANDO DE NORONHA - OBSERVATÓRIO DA
NATUREZA 01580.036279/2009-95 HYDROSPHERA PRODUÇÕES LTDA 04.524.792/0001-54

Fernando de
Noronha/PE

090365 JOSÉ NÃO É SANTO 01580.036272/2009-73 D7 FILMES LTDA ME 06.076.085/0001-78 Recife/PE
090366 PONTO ZERO 01580.036622/2009-00 MÍNIMA - CONCEPÇÃO E PRODUÇÃO VISUAL LTDA 10.387.192/0001-94 Porto Alegre/RS
090367 ASSALTO AO BANCO CENTRAL 01580.036621/2009-57 TOTAL ENTERTAINMENT LTDA 02.863.008/0001-07 Rio de Janeiro/RJ
090368 F@VELA DIGITAL 01580.036762/2009-70 CODE 7 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 06.128.027/0001-40 São Paulo/SP

090369 SEM BARREIRAS 01580.036759/2009-56
MUTANTE FILMES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E
CINEMATOGRÁFICAS LTDA 06.049.590/0001-23 São Paulo/SP

090370 AS NOVAS MISSÕES DO PEIXONAUTA 01580.036755/2009-78 PG PRODUÇÕES DE CINEMA VÍDEO E TV LTDA 01.161.933/0001-23 São Paulo/SP
090373 O GOLPE DA VIÚVA 01580.037149/2009-70 PLATÉIA VÍDEO LTDA 57.145.229/0001-31 São Paulo/SP
090376 DESCOLADOS - 2ª TEMPORADA 01580.037144/2009-47 RT2A PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA 06.998.046/0001-28 Rio de Janeiro/RJ
090377 SANGUE AZUL 01580.037145/2009-91 DRAMA FILMES LTDA 02.902.219/0001-01 São Paulo/SP
090384 UM PEQUENO PROBLEMA 01580.038222/2009-21 PG PRODUÇÕES DE CINEMA VÍDEO E TV LTDA 01.161.933/0001-23 São Paulo/SP
090388 NOMES DA MODA - 2º TEMPORADA 01580.038438/2009-96 PINDORAMA FILMES LTDA 04.453.786/0001-53 Rio de Janeiro/RJ
090391 ESTRANHAS COTOVELADAS 01580.038972/2009-01 TAUS PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA 57.312.878/0001-80 Embu/SP
090392 ANTES TARDE DO QUE NUNCA 01580.038962/2009-67 CIRCUS FILMS LTDA 05.645.012/0001-97 São Paulo/SP
090393 A OESTE DO FM DO MUNDO 01580.039140/2009-01 ACCORDE FILMES LTDA 05.270.790/0001-49 Porto Alegre/RS
090394 O MISTÉRIO DE JOANA D'ARC 01580.039136/2009-35 PLATEAU SERVIÇOS E PRODUTOS CULTURAIS LTDA 05.025.079/0001-29 Rio de Janeiro/RJ
100231 PENAS 01580.024186/2010-51 PAULO WILKE CARUSO ME 09.218.906/0001-51 São Paulo/SP

Art. 2º Prazo de captação: de 01/01/2012 a 31/12/2013.

Art. 3º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Alcoforado
Superintendente de Fomento